[image: герр п]

Совет депутатов Городского округа Серпухов
Московской области

РЕШЕНИЕ

	№ 31/339 от 22.04.2025

Об установке мемориальной доски памяти 411 стрелкового полка 110 стрелковой дивизии 61 стрелкового корпуса, по адресу: Московская обл., г. Серпухов, ул. Чехова, д. 79/20

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением об установке скульптурных памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Серпухов Московской области от 24.12.2024 № 25/274, рассмотрев обращение временно исполняющего полномочия главы Городского округа, заместителя главы городского округа об установке мемориальной доски памяти 411 стрелкового полка 110 стрелковой дивизии 61 стрелкового корпуса, по адресу: Московская обл., г. Серпухов, ул. Чехова, д. 79/20, Совет депутатов Городского округа Серпухов Московской области

решил:

1. Установить в срок до 30.06.2025 мемориальную доску памяти 411 стрелкового полка 110 стрелковой дивизии 61 стрелкового корпуса, по адресу: Московская обл.,
г. Серпухов, ул. Чехова, д. 79/20, за счет внебюджетных источников согласно эскиза (прилагается).
2. Направить настоящее решение временно исполняющему полномочия главы Городского округа, заместителю главы городского округа А.В. Шимко для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую Комиссию по социальным вопросам (М.С. Арсеньева).

Председатель Совета депутатов
Городского округа Серпухов                                                                             М.А. Шульга

Временно исполняющий полномочия
главы Городского округа,
заместитель главы городского округа                                                               А.В. Шимко

Подписано временно исполняющим полномочия
главы Городского округа, заместителем главы городского округа
22.04.2025 г.

	 Приложение
к решению Совета депутатов Городского округа Серпухов Московской области
[bookmark: _GoBack] от 22.04.2025 № 31/339

Эскиз мемориальной доски памяти 411 стрелкового полка 110 стрелковой дивизии
61 стрелкового корпуса

[image: ]
image1.jpeg

image2.png
3IAHUE BOEHHOT'O KOMUCCAPHATA.
3nECh € 1940 1o 1941 rogsl NPOBOJMIOCDH
YKOMIUIEKTOBAHME JINYHBIM COCTABOM
TUCIOLIMPOBABIIETOCS B I. CEPITYXOBE
411 CTPEJIKOBOTO MOJIKA
110 CTPENKOBOI AUBU3UU

61 CTPEJIKOBOI'O KOPITYCA
13 APMHUU 3ATIATHOTO ®POHTA.

[Iry1 3AIUTE I. MOTUIIEBA B BENOPYCCUI
B UIOJIE-ABTYCTE 1941 roga
OCHOBHAS YACTb BOEHHOCIYKAIIUX,
IIOIIAB B OKPYXXEHUE, ITIOTUBJIA.

Совет депутатов

Г

ородского округа Серпухов

Московской области

РЕШЕНИЕ

№

31/339

от

22.04.2025

О

б

установк

е

мемориальн

ой

доск

и

памяти

411 стрелкового полка 110 стрелковой

дивизии 61 стрелкового корпуса,

по адресу:

Московская обл

.

,

г.

Серпухов

,

ул.

Чехова

,

д. 79/20

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

»

,

Положением об установке

скульптурных

памятников, мемориальных досок и других

памятных знаков

на территории муниципального образования «Г

ородско

й

округ

Серпухов

Московской области

»

, утвержденным

решением Совета депутатов

Г

ород

ского округа

Серпухов

Московской области

от

24.12.2024

№

25

/

274

,

рассмотрев

обращение

временно исполняющего полномочия

г

лавы

Г

ородского округа

,

заместител

я

главы городского округа

об

установк

е

мемориальной доски

памяти 411

стрелкового полка 110 стрелковой дивизии 61 стрелкового корпуса, по адресу:

Московская обл., г.

Серпухов

,

ул.

Чехова

,

д. 79/20

,

Совет депутатов

Г

ородского

округа

Серпухов

Московской области

решил:

1.

У

станов

ить

в срок до

30.

06

.202

5

мемориальную

доску

памяти 411 стрелкового

полка 110 стрелковой дивизии 61 стрелкового корпуса, по адресу: Московская обл.,

г.

Серпухов

,

ул.

Чехова

,

д. 79/20

, за счет

внебюджетных источников

согласно эскиз

а

(прилагается)

.

2

.

Направить настоящее решение

временно исполняющему полномочия

г

лав

ы

Г

ородско

го округа

, заместителю главы городского округа

А.В. Шимко

для подписания и

официального опубликования (обнародования).

3

.

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую Комиссию по социальным вопросам (

М.С. Арсеньев

а

).

Председатель Совета депутатов

Городского округа Серпухов

М.

А

. Шульга

Временно исполняющий полномочия

г

лав

ы

Г

ородского округа

,

заместитель главы городского округа

А.В. Шимко

Подписан

о

временно исполняющим полномочия

г

лав

ы

Г

ородского округа

,

заместителем главы городского округа

22.04.

20

2

5

г.

    Совет депутатов  Г ородского округа Серпухов   Московской области       РЕШЕНИЕ

№  31/339   от  22.04.2025

  О б   установк е   мемориальн ой   доск и   памяти  411 стрелкового полка 110 стрелковой  дивизии 61 стрелкового корпуса,  по адресу:   Московская обл . ,   г.  Серпухов ,   ул.  Чехова ,  д. 79/20

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » ,    Положением об установке  скульптурных  памятников, мемориальных досок и других  памятных знаков  на территории муниципального образования «Г ородско й   округ  Серпухов   Московской области » , утвержденным  решением Совета депутатов  Г ород ского округа   Серпухов   Московской области   от  24.12.2024   №   25 / 274 ,   рассмотрев  обращение  временно исполняющего полномочия  г лавы   Г ородского округа ,  заместител я   главы городского округа   об   установк е   мемориальной доски  памяти 411  стрелкового полка 110 стрелковой дивизии 61 стрелкового корпуса, по адресу:  Московская обл., г.  Серпухов ,  ул.  Чехова ,  д. 79/20 ,  Совет депутатов  Г ородского  округа  Серпухов   Московской области      решил:     1.   У станов ить   в срок до  30. 06 .202 5   мемориальную  доску  памяти 411 стрелкового  полка 110 стрелковой дивизии 61 стрелкового корпуса, по адресу: Московская обл.,    г.  Серпухов ,  ул.  Чехова ,  д. 79/20 , за счет  внебюджетных источников   согласно эскиз а   (прилагается) .   2 .  Направить настоящее решение  временно исполняющему полномочия  г лав ы   Г ородско го округа , заместителю главы городского округа   А.В. Шимко  для подписания и  официального опубликования (обнародования).   3 .  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую Комиссию по социальным вопросам ( М.С. Арсеньев а ).     Председатель Совета депутатов   Городского округа Серпухов                                                                                      М. А . Шульга     Временно исполняющий полномочия   г лав ы   Г ородского округа ,    заместитель главы городского округа                                                                      А.В. Шимко     Подписан о  временно исполняющим полномочия   г лав ы   Г ородского округа ,  заместителем главы городского округа   22.04. 20 2 5   г.